
                                                               

 

          

  あかるい笑顔  さわやかな汗 ひとみ輝く    〒342－0006  吉川市南広島1940 

                       令和２年４月８日 発行           TEL 048-991-2156                                     

 

着任にあたって 

校長  栗原 元一 

 入学・進級、おめでとうございます。 

（入学式は今後実施予定ですが、新１年生の皆さん１８名も、旭小学校の「なかま」です。） 

 この４月に越谷市立大袋東小学校から本校に着任した 栗原 元一（くりはら げんい

ち）と申します。実は、旭小学校は初めてではありません。平成２０年度～２３年度までの

４年間、旭小学校の教務主任・主幹教諭を務めておりました。多少の土地勘は残っていると

思いますが、およそ１０年前のことですので、地域も大きく変わったことと思います。 

 前任の馬場重弘校長の後を受け継ぎ、新たな気持ちで子供たちのために精一杯頑張ります。

何とぞよろしくお願いいたします。 

 

●学校とは「みんなが楽しく学ぶところ」と考えます。 

 「みんな」とは、子供たちだけでなく、教職員、保護者、地域の方々等、学校に関わるす

べての方々です。「みんなで」ではなく、「みんなが」がポイントです。「が」＝「主語」＝

「一人一人が学びの主体になる」ということです。せっかく学ぶのですから、「楽しく」学

びたい・学んでほしい、と考えます。 

 私は校長として、この旭小学校を「みんなが楽しく学び、学ぶ喜びが満ち溢れている場所」

にしていきたいと考えております。 

 

●児童の安心・安全を最優先に～新型コロナウイルス感染症拡大防止～ 

新型コロナウイルス感染症の影響により、２年生以上の児童にとっては、２月２８日以来

という異例のまま新年度の学校生活が始まります。「えのき」本号の発行時点においても、

既に臨時休業日の延長（５月６日まで）が吉川市教育委員会から示されており、本格的な始

動は５月７日（木）を予定しております。依然として、予断を許さない状況であり、特にお

子さん自身が先の見えない不安をおもちのことと推察いたします。 

 本校では、「新型コロナウイルス感染症拡大防止」を最優先に考え、対応して参ります。

メール配信や本校公式ｗｅｂページ等でも情報配信をさせていただきます。 

保護者・地域の皆様には、引き続きご理解とご協力のほど、よろしくお願いたします。 

 

学校教育目標 

あすを生きる 

豊かさ学ぶ 

あさひの子 

学ぶ子 

健康な子 

吉川市立旭小学校 



 

 

  

 

 
 

                                                                 

 

 

令和２年度 教職員スタッフ「チーム旭」 

令和２年度当初人事異動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせ＞ 
１ 担任との顔合わせ教科書・保健調査・第１回学習課題配付等について 
４月１３日（月）午前の部 ９：３０～１１：３０ 

午後の部１４：３０～１６：３０ 
 ４月１４日（火）午前の部 ８：３０～１１：３０のみ 
・保護者と児童（児童は可能な限りお願いします。） 
 

２ 保健調査等回収、第１回学習課題確認、第２回学習課題配付等について 
４月２３日（木）午前の部 ９：３０～１１：３０ 

 午後の部１４：３０～１６：３０ 
２４日（金）午前の部 ８：３０～１１：３０のみ 

※詳細は、本校公式Ｗｅｂページをご確認ください。また、随時メール配信を行います。

ご登録がお済でない場合は、ご協力をお願いいたします。 

なお、学年ごとに配信する場合がございますので、児童ごとに登録をお願いいたします。

（メール登録担当：教務主任） 

学年 男子 女子 合計 

１年 ９ ８ １７ 

２年 １５ １２ ２７ 

３年 １３ １６ ２９ 

４年 １３ ８ ２１ 

５年 １８ １６ ３４ 

６年 １６ １９ ３５ 

なかよし ６ ５ １１ 

合計 ９０ ８４ 174 

の行事予定 

生活目標 

 

相手の目を見

て、元気にあ

いさつをしよ

う 

令和２年度  

教職員スタッフ「チーム旭」 

  

 

 

 


